
財監 第２０２号  

平成２９年１０月１６日  

関係業界団体 各位 

 

福岡市公共工事安全推進委員会   

委員長（財政局理事） 名古屋秦之  

 

福岡市公共工事安全講習会の実施について（通知） 

 

日頃より，本市行政にご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

本市では，公共工事の安全対策を組織的に推進し，「事故ゼロ」の実現を目指すため，「福

岡市公共工事安全推進計画」に基づく，「平成２９年度の取組み方針」を策定し，公共工事

の安全対策を推進しております。 

その取組みの一つとして，公共工事に携わる者の安全意識の高揚及び事故防止に関する

知識の習得を目的とした安全講習会を下記のとおり開催しますので，本市発注の工事，設

計等（公共工事関連）に携わられる皆様方に出席いただきますようお願いいたします。 

 

記 

 

１．日   時  平成２９年１１月２０日（月） １４：００～１６：３０ 

       平成２９年１１月２１日（火） １４：００～１６：３０ 

               （１３：３０開場） 

※ ２０日と２１日は， 同じ内容です。 

 

２．会   場  福岡市立西市民センター 

         福岡市西区内浜１丁目４－３９（TEL:092-891-7021） 

 

３．講習会プログラム  別紙 1 のとおり 

 

４．受講対象者  ①福岡市職員（工事の設計，監督等に携わる職員） 

         ②工事の受注者（現場代理人等） 

         ③設計コンサルタント 

５．講習会資料    講習会で使用する資料は，福岡市ホームページの下記ページに掲載 

（１１月１６日掲載）しますので，お手数をおかけしますが印刷して

ご持参ください。 

   HOME＞経済・産業・ビジネス＞公共工事の技術情報＞公共工事の安全対策について 

 
＜注意事項＞  

注１：来場に際しては，公共交通機関をご利用下さい。（西区役所の駐車場は絶対に使用

しないでください  
注２：事前申込み等は必要ありません。直接会場までお越し下さい。  
注３：本講習会は，(一社 )全国土木施工管理技士会連合会の継続学習制度 (CPDS)の学習

プログラム認定予定の講習会です。受講証明書が必要な方は技術者証など本人確

認ができるのもをご持参ください。（建築施工管理 CPD 制度の学習プログラム認

定 (予定 )の講習会ではありません。）  
【担当・問い合わせ先】  

福岡市財政局技術監理部技術監理課  
担当 設備係 大薗，三戸  
ＴＥＬ：０９２－７１１－４８４４  


